
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2016-570 del 19/07/2016

Oggetto Direzione  Tecnica.  Procedura  negoziata  sotto  soglia 
comunitaria per la  fornitura, suddivisa in lotti, di vials e 
materiale monouso per i laboratori di Arpae ER mediante 
somministrazione  periodica,  mediante  RDO  sul  MEPA. 
Revoca lotto n. 4 CIG ZA21A4755D.

Proposta n. PDTD-2016-578 del 19/07/2016

Struttura adottante Direzione Tecnica

Dirigente adottante Zinoni Franco

Struttura proponente Area Attivita' Laboratoristiche

Dirigente proponente Dott.ssa Rossi Leonella

Responsabile del procedimento Rossi Leonella

Questo giorno 19 (diciannove)  luglio     2016 presso la sede di  Largo Caduti  del  Lavoro,  6 in 

Bologna,  il  Direttore  Tecnico  ,  Dott.  Zinoni  Franco,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpae  sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 100 del 30/12/2015 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione Tecnica. Procedura negoziata sotto soglia comunitaria per la  fornitura, 

suddivisa  in  lotti,  di  vials  e  materiale  monouso per i  laboratori  di  Arpae ER 

mediante somministrazione periodica, mediante RDO sul MEPA. Revoca lotto n. 

4 CIG ZA21A4755D.

RICHIAMATA:

- la determina n. 508 del 23.06.2016 con la quale è stata indetta una procedura negoziata sotto 

soglia  comunitaria  per  la  fornitura,  suddivisa  in  lotti,  di  vials  e materiale  monouso per  i 

laboratori di Arpae ER mediante somministrazione periodica, mediante RDO sul MEPA; 

CONSIDERATO:

- che, tramite il mercato elettronico di Consip, è stata indetta una RDO n. 1253884 composta 

da 9 lotti per un valore complessivo pari a euro 24.800 (IVA esclusa);

- che, in seguito ad un controllo degli atti di gara, è emerso che nella scheda tecnica del lotto 4, 

CIG ZA21A4755D, sono stati inseriti, per errore materiale, dei prodotti che non devono essere 

acquistati;

RITENUTO:

- di revocare, prima della scadenza del termine per la presentazione delle offerte,  il lotto 4 CIG 

ZA21A4755D, di valore pari a euro 4.150,00;

SU PROPOSTA:

- della  Dott.ssa  Leonella  Rossi,  in  qualità  di  Responsabile  del  procedimento  la  quale  ha 

espresso il  proprio parere favorevole in merito  alla  regolarità  amministrativa del presente 

provvedimento;

DATO ATTO:

- che Responsabile del procedimento è la stessa Dott.ssa Leonella Rossi;

DETERMINA

1. di  revocare,  prima della scadenza del termine per la presentazione delle offerte,  il lotto 4 

CIG ZA21A4755D, di valore pari a euro 4.150,00, per errore materiale nell'inserimento dei 

prodotti  all'interno  della  scheda  tecnica, relativo  alla procedura  negoziata  sotto  soglia 

comunitaria, mediante acquisto sul mercato elettronico di Consip (RDO n. 1253884) per la 

fornitura di materiale per i laboratori di  Arpae mediante somministrazione periodica per un 

periodo di 24  mesi, per l'importo complessivo di 24.800,00; 



2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa.

                                                       IL DIRETTORE TECNICO

                                                             Dott. Franco Zinoni


